ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О государственных наградах Республики Марий Эл»

Принят Государственным Собранием Республики Марий Эл

Статья 1. Внести в Закон Республики Марий Эл от 31 мая 1994 года № 96-III «О государственных наградах Республики Марий Эл» (Ведомости Государственного Собрания Республики Марий Эл, 1994, № 4, ст. 83; Собрание законодательства Республики Марий Эл, 1997, № 11, ст. 393; 2002, № 7, ст. 220; 2006, № 11, ст. 409; 2007, № 1 (часть I), ст. 15, № 6, ст. 289; 2011, № 7, ст. 349; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 10 декабря 2012 г., № 10122012010077; 23 апреля 2013 г., № 19042013010011; 19 августа 2014 г., № 18082014010033; 25 сентября 2018 г., № 25092018010039; 30 декабря 2019 г., № 30122019010063; 2 ноября 2020 г., № 2112020010038) следующие изменения:

- 1. В пункте 3 статьи 2:
- 1) дополнить абзацем двадцать четвертым следующего содержания:
- «Заслуженный работник оборонно-промышленного комплекса Республики Марий Эл»;
- 2) абзацы двадцать четвертый тридцать девятый считать соответственно абзацами двадцать пятым сороковым.
 - 2. В статье 9:
 - 1) дополнить абзацем двадцать третьим следующего содержания:
- оборонно-промышленного «Заслуженный работник комплекса Республики присваивается высококвалифицированным Марий Эл» работникам организаций оборонно-промышленного комплекса и иным обеспечивающим выполнение государственной программы вооружения и государственного оборонного заказа, за заслуги в разработке, производство организации производства создании, внедрении В И современных образцов вооружения, военной и специальной техники,

высокотехнологичной продукции гражданского и двойного назначения, в достижении иных значимых результатов в сфере развития обороннопромышленного комплекса, проработавшим в соответствующей отрасли 15 и более лет, а работникам, занятым на работах с особо вредными и особо тяжелыми условиями труда или работах с вредными и тяжелыми условиями труда, - 10 и более лет;»;

2) абзацы двадцать третий - тридцать восьмой считать соответственно абзацами двадцать четвертым - тридцать девятым.

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Марий Эл